
       
 
     

 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” 
Busto Arsizio 

Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 
Sistemi informativi aziendali – Turismo 

Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 

 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: www.etosi.it 

 

Prot. n. 232 PON 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 All’Albo 

 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-68  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso Prot. N. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTA la nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 con la quale è avvenuta la 

pubblicazione della graduatoria definitiva dei progetti valutati ed approvati; 

VISTA l’autorizzazione formale da parte del MIUR avvenuta il 24.07.2017 con Prot. n. AOODGEFID/31705, 

per l’avvio delle attività formative relative all’Avviso suindicato; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E. F. 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE: 

l’importo autorizzato  è di € 44.985,50 articolato nei seguenti moduli 

Sottoazione Codice identificativo 
Progetto 

Titolo Modulo Importo autorizzato 
Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

Dibattere per crescere e 
migliorare 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

La matematica non fa più 
paura: prova con il teatro 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

Via con la vela € 7.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

Non i soliti sport: 
scherma, tiro con l’arco 

e.. 

€ 5.682,00 



       
 
     

 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” 
Busto Arsizio 

Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 
Sistemi informativi aziendali – Turismo 

Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 

 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: www.etosi.it 

 

 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

Nulla più seriodi un 
gioco: Imparare giocando 
con Lego e stampante 3D 

€ 5.682,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

Debate or not debate: 
that is the question 

€ 5.682,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

Evviva si improvvisa! € 5.011,50 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-68 

Il pensiero 
computazionale: 
partecipazione e 

creatività 

€ 5.682,00 

 

Busto Arsizio, 16/01/2018 

                                              Il Dirigente Scolastico 

Angela Nadia Cattaneo 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

  


